
OGGETTO: Nuovo assetto Aziendale. 
Sostituzione RUP vari interventi

Il  presente  decreto  è  stato  formulato  e  trasmesso  per  l’Approvazione
dell’Amministratore Unico, previa verifica sulla sussistenza dei presupposti di legge,
a  seguito  di  specifica  attività  istruttoria  ed  è  corredato  della  relativa
documentazione necessaria per l’adozione del presente atto. In particolare, si dà
atto che lo stesso è stata redatto nel rispetto dei principi e dei precetti contenuti nel
“Modello di gestione, organizzazione e controllo” di cui agli  articoli  n.  6 e 7 del
D.Lgs n. 231/2011 e delle procedure aziendali in esso contenute.

L'AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO:

 con  decreto  dell’Amministratore  Unico  n.  57  del  6/03/2023,  ritenuto  che  tra  il
personale  dipendente  risultavano maturate  professionalità  ed  esperienze  tali  da
garantire la copertura delle due nuove posizioni dirigenziali tecniche, nonché per
fattori  connessi  al  contenimento dei  costi,  è stato approvato un  avviso/bando di
selezione  interna  per  l’individuazione  di  due unità  di  personale  con  qualifica  di
Dirigente  Tecnico riservato  a  funzionari  apicali,  rientranti  nell’Area  Quadri,  già
facenti parte dell’organico dell’Azienda;

 con decreto dell’Amministratore Unico n. 154 del 19/05/2023 sono stati dichiarati
vincitori  della selezione di  cui  al  precedente paragrafo l’Ing.  Christian Corradi  e
l’Arch. Viviana Traverso, attribuendo agli  stessi rispettivamente la direzione della
Struttura Tecnica e della Struttura Patrimonio e Servizi Manutentivi;

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

Decreto nr. 259 del 31/07/2023

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


 con decreto dell’Amministratore Unico n. 226 del 17/07/2023 è stata fissata per i
dipendenti  Ing.  Christian  Corradi  e  Arch.  Viviana  Traverso  la  decorrenza
dell’inquadramento nella qualifica dirigenziale dal 1° Agosto 2023:

 Che  in  sostituzione  dell’Arch.  Viviana  Traverso  a  partire  dal  01/08/2023  l’ing.
Giordano Bertelà ricoprirà il  ruolo di  Responsabile dell’Ufficio Appalti  e a partire
dalla stessa data l’Ing. Giovanni Paolo Spanu svolgerà le funzioni di Dirigente della
Struttura Affari Generali e Coordinamento Attività Tecnico Patrimoniale.

 Che, risulta quindi  necessario  procedere alla  sostituzione RUP relativamente
agli interventi di seguito elencati;

N.O. Intervento CIG Attuale RUP DL

1 Pinqua Centro Storico - Lotti 2a e 4a (intervento b)  9756156A9D Ing. Bertelà Arch. Maggiali (Esterno)

2 Pinqua Centro Storico - Lotti 2b e 4b (intervento c)  959132649A Ing. Bertelà Arch. Vallarino (Esterno)

3 Superbonus - Ambito 5  894015621F Ing. Bertelà Ing. Sarubbi (Esterno)

4 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 1  96080036E5 Ing. Bertelà Arch. Noli

5 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 2  9608124ABE Ing. Bertelà Arch. Noli

6 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 3  96081933B1 Ing. Bertelà Geom. Cartagenova

7 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 4  9608319BA9 Ing. Bertelà Geom. Cartagenova

8 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 5  9608343F76 Ing. Bertelà Geom. Chinigò

9 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 6  9608367348 Ing. Bertelà Geom. Chinigò

10 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 7  96072899AE Ing. Bertelà Geom. Cartagenova

11 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 1  9778484445 Ing. Bertelà Geom. Chinigò

12 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 2  97785098E5 Ing. Bertelà Arch. Noli

13 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 3  97785201FB Ing. Bertelà Arch. Cacciabue

14 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 4  977858037E Ing. Bertelà Arch. Cacciabue

15 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 5  9778589AE9 Ing. Bertelà Geom. Cartagenova

16 AQ Recupero Alloggi Comunali - Terza Annualità  85873476EB Ing. Bertelà Geom. Chinigò

17 Realizzazione di rampa disabili in Via Toscanelli, Civ. 104  ZFA36B8006 Ing. Bertelà Arch. Chiora

18 AQ affidamento servizi Ingegneria e Architettura  9217134b96 Ing. Spanu -

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


Considerata

  La possibilità di provvedere a tale incarico mediante personale interno 
dell’Azienda;

  La disponibilità dimostrata dai soggetti sotto elencati;

Viste

  Le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà che si allegano.

DECRETA

  Di nominare i seguenti RUP come da tabella sotto elencata in sostituzione
dell’Ing. Giovanni Paolo Spanu e dell’Ing. Giordano Bertelà relativamente ai seguenti
interventi:

N.O. Intervento CIG Attuale RUP DL Nuovo RUP

1 Pinqua Centro Storico - Lotti 2a e 4a (intervento b)  9756156A9D Ing. Bertelà Arch. Maggiali (Esterno) Ing. Bartolotta

2 Pinqua Centro Storico - Lotti 2b e 4b (intervento c)  959132649A Ing. Bertelà Arch. Vallarino (Esterno) Ing. Bartolotta

3 Superbonus - Ambito 5  894015621F Ing. Bertelà Ing. Sarubbi (Esterno) Ing. Corradi

4 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 1  96080036E5 Ing. Bertelà Arch. Noli Geom. Cartagenova

5 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 2  9608124ABE Ing. Bertelà Arch. Noli Geom. Cartagenova

6 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 3  96081933B1 Ing. Bertelà Geom. Cartagenova Geom. Cartagenova

7 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 4  9608319BA9 Ing. Bertelà Geom. Cartagenova Geom. Cartagenova

8 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 5  9608343F76 Ing. Bertelà Geom. Chinigò Geom. Chinigò

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


9 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 6  9608367348 Ing. Bertelà Geom. Chinigò Geom. Chinigò

10 AQ Recupero di n°42 Alloggi ERP - Lotto 7  96072899AE Ing. Bertelà Geom. Cartagenova Geom. Cartagenova

11 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 1  9778484445 Ing. Bertelà Geom. Chinigò Geom. Chinigò

12 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 2  97785098E5 Ing. Bertelà Arch. Noli Geom. Cartagenova

13 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 3  97785201FB Ing. Bertelà Arch. Cacciabue Geom. Cartagenova

14 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 4  977858037E Ing. Bertelà Arch. Cacciabue Geom. Cartagenova

15 AQ Recupero di n°40 Alloggi ERP - Lotto 5  9778589AE9 Ing. Bertelà Geom. Cartagenova Geom. Cartagenova

16 AQ Recupero Alloggi Comunali - Terza Annualità  85873476EB Ing. Bertelà Geom. Chinigò Geom. Chinigò

17 Realizzazione di rampa disabili in Via Toscanelli, Civ. 104  ZFA36B8006 Ing. Bertelà Arch. Chiora Arch. Chiora

18 AQ affidamento servizi Ingegneria e Architettura  9217134b96 Ing. Spanu - Ing. Corradi

L’AMMINISTRATORE UNICO

(Dott. Paolo Gallo)

IL DIRIGENTE STRUTTURA TECNICA

     (Ing. Giovanni Paolo Spanu)

V.to: Il Responsabile Ufficio Appalti e Gestione del 
Partenariato Pubblico Privato

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


Viviana Traverso 

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/

		2023-07-31T17:50:11+0200
	SPANU GIOVANNI


		2023-07-31T17:51:27+0200
	GALLO PAOLO 59c5b677a23ca95402574ca5f8dc94f148eae1a7




